
Gestor - Sirley Novaes Barreto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Av. Rui Barbosa, 420

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBGIU0PPYIXXNHPIG/0AJA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Morpará
1 Quinta-feira • 5 de Março de 2020 • Ano  • Nº 2526

Prefeitura Municipal de 
Morpará publica: 

 
 Ato de Ratificação do Processo Administrativo da Dispensa de 

Licitação n.º 063/2020- Saberes Cursos e Treinamentos Eireli. 
 Extrato de Contrato nº: 065/2020 DI- Contratada: Saberes Cursos e 

Treinamentos Eireli. 
 Ordem de Serviços da Dispensa de Licitação n.º 063/2020- Saberes 

Cursos e Treinamentos Eireli. 



                ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ  
                      GABINETE DO PREFEITO 
                            Av. Rui Barbosa - 420 Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia 
                            Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07 
 

Página 1 de 1 
 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 

 

O Prefeito do Município de Morpará, no uso de suas atribuições legais, e atendendo 

o prazo de 05 (cinco) dias estipulado no art. 26, caput da Lei 8.666/93, ratifica o 

Processo Administrativo n.º 028/2020, Dispensa de Licitação n.º 063/2020, oriundo 

da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, que tem objeto a contratação 

por dispensa de licitação, de empresa especializada em treinamento e 

desenvolvimento profissional destinada aos Professores da Rede Municipal de 

Ensino deste Município de Morpará-Bahia, por meio da pessoa jurídica, SABERES 
CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.444.736/0001-

70, com um valor total de R$ 7.600,00  (sete mil e seiscentos reais). Fundamentação 

art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: De 06/02/2020 a 06/03/2020. Dotação 

Orçamentária: Unidade: 02.06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

ESPORTE E LAZER; Projeto/Atividade: 12.361.001.2010 Desenvolvimento das 

Ações do Ensino Básico; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 01. 

 

 

Morpará, 06 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

SIRLEY NOVAES BARRETO 
Prefeito de Morpará - BA 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBGIU0PPYIXXNHPIG/0AJA

Quinta-feira
5 de Março de 2020
2 - Ano  - Nº 2526

Licitações



                ESTADO DA BAHIA 
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ  
                     SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
                        Av. Rui Barbosa - 420  Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia 
                        Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07 
 

 
MUNICÍPIO DE MORPARÁ 
CNPJ: 13.798.574/0001-07 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 065/2020 DI, firmado em 06/02/2020; Contratada: SABERES CURSOS E 

TREINAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.444.736/0001-70; Contratante: Município de 

Morpará; Objeto: Contratação por dispensa de licitação, de empresa especializada em treinamento e 

desenvolvimento profissional destinada aos Professores da Rede Municipal de Ensino deste 

Município de Morpará-Bahia, Dispensa de Licitação n.º 063/2020; Processo Administrativo n° 

028/2020; Vigência: 06/02/2020 à 06/03/2020; Cobertura Orçamentária: Unidade: Unidade: 02.06.000 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER; Projeto/Atividade: 12.361.001.2010 

Desenvolvimento das Ações do Ensino Básico; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 Outros 

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 01. Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos 

reais); Signatários – Contratado: Guilherme Carvalho de Andrade; Contratante: Sirley Novaes Barreto 

– Prefeito Municipal. 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBGIU0PPYIXXNHPIG/0AJA

Quinta-feira
5 de Março de 2020

3 - Ano  - Nº 2526



             ESTADO DA BAHIA 
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ  
                GABINETE DO PREFEITO 
                       Av. Rui Barbosa - 420  Centro, CEP: 47580-000 Morpará-Bahia 
                       Fone: (77) 3663-2168 CNPJ 13.798.574/0001-07 
 

Página 1 de 1 
 

 

Morpará 06 de fevereiro de 2020. 

 

ORDEM DE SERVIÇOS  

 

Autorizo, por meio desta Ordem, que inicie-se a execução de contrato firmado entre 

o Município de Morpará e a pessoa jurídica, SABERES CURSOS E 
TREINAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.444.736/0001-70, tendo 

como objeto a contratação por dispensa de licitação, de empresa especializada em 

treinamento e desenvolvimento profissional destinada aos Professores da Rede 

Municipal de Ensino deste Município de Morpará-Bahia, conforme Processo 

Administrativo n.º 028/2020, Dispensa de Licitação n.º 063/2020, Contrato nº. 

065/2020 DI. Valor Global: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

SIRLEY NOVAES BARRETO 
Prefeito de Morpará - BA 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Morpará

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: JBGIU0PPYIXXNHPIG/0AJA

Quinta-feira
5 de Março de 2020
4 - Ano  - Nº 2526


		2020-03-05T16:11:14+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




